### Joshua 15:14-63

**14.** And Caleb drove thence the three sons of Anak, Sheshai, and Ahiman, and Talmai, the Sezadi, et Ahiman, et Thalmai qui fuerunt filii children of Anak. **14.** Expulit inde Caleb tres filios Enac, Enac.

**15.** And he went up thence to the inhabitants of Debir: and the name of Debir before *was* cujus nomen antea fuit Ciriath-sepher. Kirjathsepher. **15.** Ascenditque inde ad habitatores Debir, Kirjathsepher.

**16.** And Caleb said, He that smiteth Kirjathsepher, and takes it, to him will I give Achsah my daughter to wife.

**16.** Dixitque Caleb, qui percusserit Ciriath-sepher, et ceperit eam, dabo ei Achsa filiam meam in uxorem.

**17.** And Othniel the son of Kenaz, the brother of Caleb, took it: and he gave him Achsah his daughter to wife.

**17.** Cepit autem eam Othniel filius Cenas fratris Caleb: deditque ei Achsa filiam suam in uxorem.

**18.** And it came to pass, as she came *unto him*, that she moved him to ask of her father a field: and she lighted off *her* ass; and Caleb said unto her, What would thou?

**18.** Fuitque quum veniret ipsa suasit illi, ut peteret a patre suo agrum, et descendit de asino, dixitque ei Caleb, Quid tibi est?

**19.** Who answered, Give me a blessing; for thou has given me a south land; give me also springs of water. And he gave her the upper springs, and the nether springs.

**19.** Illa respondit, Da mihi benedictionem: quandoquidem terram aridam dedisti mihi, da mihi fontes aquarum. Et dedit ei fontes superiores, et fontes inferiores.

**20.** ¶ This *is* the inheritance of the tribe of the children of Judah according to their families.

**20.** Ista est haereditas tribus filiorum Jehuda per familias suas.

**21.** And the uttermost cities of the tribe of the children of Judah toward the coast of Edom southward were Kabzeel, and Eder, and Jagur,

**21.** Fuerunt autem urbes in extremitate tribus filiorum Jehudae juxta terminum Edom ad meridiem, Cabseel, et Eder, et Jagur.

**22.** And Kinah, and Dimonah, and Adadah,

**22.** Et Cina, et Dimona, et Adada,

**23.** And Kedesh, and Hazor, and Ithnan,

**23.** Et Cedes, et Hasor, et Ithnan,

**24.** Ziph, and Telem, and Bealoth,

**24.** Ziph, et Telem, et Bealoth,

**25.** And Hazor, Hadattah, and Kerioth, *and* Hezron, which *is* Hazor,

**25.** Et Hasor in Hadatha, et Cerioth, Hesron, ipsa est Hasor,

**26.** Amam, and Shema, and Moladah,

**26.** Amam, et Sema, et Molada,

**27.** And Hazargaddah, and Heshmon, and Bethpalet,

**27.** Et Hasar-gadda, et Hesmon, Beth-phelet,